[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 1.890/2020

	Autor:
	Charlles Evangelista

	Data da Apresentação:
	14/04/2020

	Ementa:
	Prorroga o prazo para pagamento de

tributos e contribuições federais e

estabelece formas de parcelamentos de

débitos tributários durante o estado de

calamidade pública ou pandemia

reconhecidos pelo Governo Federal.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.073/2021, conforme despacho do seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 1.073/2021, nos termos dos arts. 142 e 143, II, “b”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apensem-se o Projeto de Lei n. 2.735/2020 e apensados ao Projeto de Lei n. 1.890/2020.  Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 1.890/2020, para submetê-lo ao regime de urgência e à apreciação do Plenário. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.890/2020: CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: urgência (art. 155 do RICD)].

	Regime de tramitação:
	Urgência (Art. 155, RICD)

	Em
	18/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados